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Vedr. miljøgodkendelse. 

Ved ansøgning af 28 september 1995 har Linds Fabrikker A/S ansøgt om 
godkendelse af et eksisterende anlæg for produktion af vaske- og opva­
skemidler på ejendommen matr.nr. I b t og l e n Lægård, Holstebro jorder, 
beliggende Lægårdvej 92 , 7500 Holstebro. 

Virksomheden henhører under D 7. i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 
532 af 20. juni 1992,- Bekendtgørelse om indkaldelse af ansøgninger om 
godkendelse fra bestående listevirksomheder - hvilke indbærer, at virk­
somheden senest den 1, januar 1999 skal indsende ansøgning om god­
kendelse i.h.t. miljøbeskyttelseslovens kap. 5. 

Idet virksomheden på nuværende tidspunkt ønsker en samlet godkendel­
se i,h.t. miljøbeskyttelseslovens kap. 5, § 33, er der ved skrivelse og 
tegningsmateriale til Miljøafdelingen, Holstebro kommune, fremsendt 
følgende oplysninger til sagen: 

Ved sagens behandling foreligger følgende bilag: 

1.0. Ansøgning om godkendelse dateret den 28. september 1995, -
bilagt miljøteknisk beskrivelse fra Carl Bro Energi og Miljø AS, 
dateret den 27. september 1995. 

1.1. Beliggenhedsplan. 
1.2. Indretning af bygninger og placering af afkast. 
1.3. Supplerende indretningsplan. 
1.4. Oversigtsplan - tankanlæg, 
2 . 1 . Produktionsanlæg - f lowdiagram, 
2.2. Indretning af tårnbygning, 
2.3. Produktionsanlæg - positionsliste. 
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3,0. Luftforurening, OML-beregninger. 
4.0. Rapporter vedr. luftsemissionsmålinger. (Miljøkemi sept, 1995). 
5,0, Rapport vedr. støjforhold, (Acoustica A/S, sept. 1995). 
6,0 Kloakplan. 
7.0. Råvarer og hjælpestoffer,- oplyst som fortrolige oplysninger. 
8,0. Revurdering af affaldsdepot (reg. 661-22), 
9.0. Aflevering til kommunekemi. 

Virksomhedens beliggenhed: 

Virksomhedens indretning og beliggenhed fremgår af tegningsmaterialet. 
Virksomheden er beliggende i område I 3, i kommuneplanen for Holsteb­
ro kommune, samt henhører under byplanvedtægt nr. 17. 

Områdets anvendelse er fastlagt til industri- og værkstedsvirksomhed 
m,v. 

Virksomhedens etablering: 

Virksomheden er en eksisterende virksomhed der blev etableret i 1928, 
Spraytøringsanlægget er etableret i 1968 og ombygget i 1973 til det 
nuværende anlæg, I 1996 er nyt pakkeri og lagerhal opført. 

Virksomhedens grundareal udgør 19.404 m2. 
Det bebyggede areal udgør ca, 9.500 m2. 

Oplysninger om virksomhedens indretning og drift, samt forurenings­
begrænsende foranstaltninger: 

Linds Fabrikker A/S fremstiller vaske-_ogjDpyaskemidler, og virksomhe­
den har en produktionskapacitet på 40.000 ton pr. år. 

Virksomhedens produktion af spraytørret pulver udgør 35,000 t/år og 
produktionen af tørblandet produkter udgør 5.000 t/år. 

Med henvisning til figur 4.2 (flowdiagram) er produktionsgangen kort be­
skrevet i det følgende: 
Spraytørring og efterfølgende pulvermixing: ^ 

I spraytørringsprocessen er de flydende og de pulverformige råvarer 
doseret fra lagertank (Fa) og lagersilo (Fb) til en vægt-ophængt blandebe-
holder (D-9). Batchstørrelsen er 2,500 - 3.000 kg. 
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Fra blandebeholderen bliver blandingen/slurryen (ca. 6 0 % TS) lukket ned 
i en lagerbeholder (D,10), og fra denne via en homogenisator (G-6) til 
fortrykspumpe (G-7), som pumper videre til højtrykspumpe (G-8). 

Højtrykspumpen pumper blandingen/slurryen gennem et rørsystem til et 
dysearrangement placeret i toppen af spraytårnet (D- l ) , hvor der sker en 
forstøvning og efterfølgende tørring af produktet. 

Tørringsluften tages ind via ventilator (G-1) og ledes ti l naturgasbrænde­
ren (C-1), hvor den opvarmes til 270-320 gr,C, inden den ledes gennem 
en ringkanal ind i den nedre del af spraytørringstårnet (D-2). Afgangsluf-
ten fra spraytørringstårnet renses i et cyklon- og scrubbersystem forin­
den den afkastes over tag. Scrubbersystemet er beskrevet nedenfor. 

Det spraytørrede basispulver bliver transporteret fra tårnbunden til en "a-
ir-lift" og herfra gennem et posefilterarrangement (D-5) til lagersilo (F-8). 
Det tørrede pulver doseres sammen med forskellige additiver (perborat, 
enzymer m.v.) til en blandetromle (D-6). I blandetromlen tilsættes 
parfume m.v,, inden pulveret føres til endnu en blander "zig-zag agglo-
merator" (G-54), hvis primære opgave det er at fremstille kompaktpulver. 
Efter denne proces passerer pulveret over i en vibrationssigte (G-39) for 
til slut at ende i pakkeriet. 

Scrubbersystemet: 

I scrubberen udvaskes de sidste støvrester af afgangsluften fra spraytør­
ringstårnet. Dette foregår ved, at luften ledes gennem et kammer, hvori 
der gennem et dobbelt dysesystem tilføres vand. Fra kammeret ledes 
luften videre til afkastet (L-1). 

Vandet fra scrubberen anvendes kontinuerligt som processpildevand til 
slurrytilberedningen, samtidig med at der tilledes frisk vand til scrubbe­
ren. 

Dette har til formål at minimere udledningen af spildevand til det offentii­
ge kloaksystem, samt at udnytte scrubbervandets forholdsvis høje tem­
peratur (ca. 60 gr.C). 

Varmegenvinding: 

1 forbindelse med sprHytSJrringstårnet er der installeret et varmegenvin-
dingsanlæg. 
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Anlægget består af en luft/vand varmeveksler (D), som er installeret u-
middelbart efter scrubberen, samt en vand/luft varmeveksler (C), der er 
placeret umiddelbart før luftopvarmningen til spraytørringstårnet. 
Systemet virker på den måde, at varmen i afgangsluften fra spraytørring­
stårnet via varmeveksleren (D) opvarmer en væske, der så pumpes ned 
til varmeveksler (C), hvor den benyttes til opvarmning af indgangsluften 
til spraytørringstårnet. 

Afgangsluften fra scrubberen er ca. 70 gr. og bringes i varmeveksleren 
(D) ned på ca. 50 gr.C. Væsketemperaturen i varmeveksleren er 55-57 
gr. C. Luften, der ledes til spraytørringstårnet opvarmes til 53-55 gr. C. 
Der er monteret tilsvarende forvarmning til dampkedlen samt et antal ka­
loriferer til rumopvarmning. 

Recirkulering af kølevand: 

I spraytørringsprocessen anvendes kølevand ved fortrykspumpe (G-7) og 
højtrykspumpe (G-8}. 
Der etableres recirkulationsanlæg for kølevand - for herved at reducere 
mængden af processpildevand. 

Tørblanding: 

Produktionsapparatet (veje-, blande- og siloanlæg) anvendes endvidere til 

tørblanding af diverse opvaskepulvere. 

Pakkeri: 

I virksomhedens pakkeri foretages pakning i sække, poser og i kartoner. 

Laboratorier: _ ^ _„ 

Virksomheden har laboratoriefaciliteter dels ved administrationsafsnittet 
(udviklings- og kontrollaboratorie) og dels i tårnbygningen (driftslaborato-
rie). 

Oversigt over forureningskilder: 

Luftafkast: / 

L I . Afkast fra spraytørringstårn via scrubber. 
L2, Afkast fra posefilter efter air-lift. 
L3, Afkast procesopvarmning (gas) - anvendes v/opstart af produkti­

onsanlæg. 
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L4. Afkast fra preumatisk råvaretransport. 
L5, Skorsten, rumopvarmning (gas) - administration m.v. 
L6. Skorsten, rumopvarmning (gas) - lager m.v, 
L7, Skorsten, dampkedel (gas). 
L8. Filter på råvaresiloer. 
L9, Filter på buffersilo. 
L IO. Afkast på filterbygning. 
L 1 1 . Afkast fra tørblanding. 

Afkastenes placering fremgår af bilag 1.2 og 1.3. Udover de nævnte 
afkast er der afkast fra rumventilation (pakkeri og kompressorer), udsug­
ning fra stinkskabe i laboratorier, samt fra gasfyrede Dantherm-anlæg i 
lagerhaller. 

Spildevand: 

V I . Processpildevand. 
V2 . Sanitært spildevand. 
V3 , Overfladevand. 

Støj: 

Procesanlæg: 

5 1 , Tårnbygning, afkast på tag. 

52 . Tårnbygning, udstråling via vinduer. 

Intern trafik: 

53. Truckkørsel. . . , . ^ 
54. Tømning af pulvertankbiler (råyarer/vandglas] 

55. Lastbilkørsel. /' 

Der henvises iøvrigt til støjrapport i bilag 5. 

Affald: 

A l . Plast (emballage). 
A2 . Pap/Papir (emballage), 
A3 . Metal (emballage). 

40 .000 kg/år 
35.000 kg/år 
9.500 kg/år 

A4. Olie- og kemikalieaffald. 1,000 kg/år 

Forbrænding ^ 
do/genbrug 
Genanvendelse 
Modtagerstation 

Rådhuset . 7500 
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Metal, pap og papir bortskaffes i stor udstrækning til genanvendelse -
henholdsvis Jerngården og Fa. Averhoff, 

Råvarer og hjælpestoffer: 

Årligt forbrug af vand, naturgas oq el. 

Vand. 32.600 m3 
Naturgas. 1,400,000 m3 
El 3.400,000 kWh 

Årligt forbrug af råvarer og hjælpestoffer i produktionen: 

Samlet mængde af råvarer og hjælpestoffer: 40,000.000 kg. 

Virksomhedens forbrug af råvarer og hjælpestoffer er angivet i tabel 4.5. 
med angivelse af de enkelte komponenter. Disse oplysninger er af kon­
kurrencemæssige årsager stemplet fortrolige - og kun tilgængelige for 
godkendelsesmyndigheden. 

Driftstider og antal ansatte: 

Virksomhedens daglige driftstider er i døgndrift på alle ugens dage (3 
holds-skift). 
Virksomheden har ca. 100 ansatte, heraf er ca. halvdelen funktionærer, 

Risikomæssige forhold: 

Virksomheden vurderes ikke at være omfattet af bekendtgørelse nr. 520 
af 5. juli 1990 om vurdering af sikkerhed i forbindelse med risikobetone­
de aktiviteter, der kan medføre større uheld. ~ 

Der er ikke udarbejdet beredskabsplan for virksomheden, Holstebro 
Brandvæsen er orienteret om virksomhedens råvarer og hjælpestoffer. 

Luftforurening: ' \ 

Støv - emission: 

Miljø-Kemi har i september 1995 foretaget emissionsmålinger af virksom­
hedens emission af støv og NOx, og disse værdier ligger under Miljøsty­
relsens vejledende grænseværdier. 
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Immisionskoncentrationsbidrag: 

Carl Bro Energi og Miljø har på basis af de målte emissioner foretaget 
immissionskoncentrationsberegninger (OML-beregninger) for støv, lugt 
og NOx. 

For såvel støv samt NOx ligger immissionskoncentrationsbidraget 
væsentligt under Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier. 

For lugt er der tilsvarende gennemført OML-beregninger baseret på de 
målte lugteemissioner. 
Beregningerne viser en koncentration på 2-9 LE/m3 i boligområdet, hvor 
den højeste værdi er fundet ved nærmeste bolig i parcelhusområdet syd 
for virksomheden. 
I erhvervsområde/åbent land er der fundet et niveau på 2-10 LE/m3 og 
indenfor virksomhedens eget areal er niveauet 8-15 LE/m3. 

Miljøstyrelsens vejledende immisionsgrænseværdier angiver, at maksi­
mumkoncentrationen af det pågældende stof ikke må overskride 5-10 
lugtenheder/m3. I industriområder og deciderede landområder kan denne 
koncentration i visse tilfælde lempes med en faktor 2-3. 

Støjbelastning: 

Virksomheden Acoustica A/S har foretaget målinger af støjudsendelsen 
fra de mest betydende støjkilder hos Linds Fabrikker, 

Beregningerne udviser, at Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier er o-
verskredet med op til 8 dB(A) i dagperioden på hverdage, I boligområdet 
syd for virksomheden er der en overskridelse på op til 8 dB(A), og i indu­
striområdet er der en overskridelse på 1 dB(A). 

Acoustica A/S har ud fra beregninger nærmere beskrevet hvilke 
støjdæmpende foranstaltninger, der skal foretages, for overholdelse af 
de vejledende grænseværdier. 

Spildevandsmængder: 

Processpildevand; 6.200 m3/årTt t tommunal spildefandssystem 
Sanitært spildev: 1.300 m3/år '̂ do A' 
Overfladevand: 4.500 m3/år do ' . . - : . 1 
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Renere Teknologi: 

Spraytørring er som proces ret energikrævende, men giver den optimale 
fordeling af råvarer samt nødvendig mulighed for at styre partikkelstør-
relsen og form. Energibesparelse er gennemført ved at etablere varme­
genvinding på anlæggene. 

Vaskevand fra scrubber samt rengøringsvand fra produktionen genan­
vendes, hvorved virksomhedens spildevandsudledning reduceres betyde­
ligt. Tilsvarende etableres der recirkulation på køling af pumper, hvilket 
giver en vandbesparelse på ca. 18 m3/døgn. 

Der er etableret posefiltre/scrubber på alle væsentlige afkast. 

På scrubberanlægget er der etableret et sikkerhedssystem, som automa­
tisk stopper spraytørringsanlægget, hvis der ikke er tilstrækkeligt Flow/-
tryk på de vandmængder, der anvendes til dysesystemerne i scrubberen. 

Hele anlægget er underkastet en løbende forebyggende vedligeholdelse, 
som gør at fejl og mangler hurtigt registreres og udbedres, 

Produktionsaffald med undtagelse af emballage genanvendes. 

Forslag til vilkår for egenkontrol: 

Der foreslås følgende vilkår for egenkontrol: 

1 . Alle filtre underkastes en forebyggende visuel kontrol, ligesom de 
regelmæssigt skiftes/renses. Filtre regenereres/renses hos eksternt 
f irma. 

2. Afkast på tag af tårnbygning tilses 1 gang pr. time. 

3. En gang årligt (januar måned) foretages indrapportering af det fo­
regående års forbrug af råvarer og hjælpestoffer - total liste. 

GODKENDELSE: f 

På det således foreliggende grundlag godkender Holstebro kommunes 
Miljøudvalg herved et eksisterende anlæg for produktion af vaske- og op­
vaskemidler på ejendommen matr. nr, I b t og l e n Lægård, Holstebro 
jorder, beliggende Lægårdvej 92, 7500 Holstebro, tilhørende Linds 
Fabrikker /VS, 
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Godkendelsen er meddelt i henhold til lovbekendtgørelse nr, 590 af 27 
juni 1994 og bekendtgørelse nr. 794 af 9, december 1991 om godken­
delse af listevirksomhed m.v. på følgende vilkår: 

Generelt: 

0 1 . Virksomheden skal være i overensstemmelse med de indsendte 
bilag og forudsætningerne herfor som foran beskrevet, idet dog 
nedennævnte vilkår skal respekteres. 

02 . Virksomheden må ikke ændres bygnings- eller driftsmæssigt på en 
måde som indebærer forøget forurening, før ændringen er god­
kendt af Miljøudvalget, 

03 . Holstebro kommune kan revidere vilkårene i virksomhedens miljø­
godkendelse efter 8 års forløb, når det er miljømæssigt begrundet, 
jf. § 41 i Lov om miljøbeskyttelse, ligesom der kan fastsættes 
nærmere vilkår for virksomhedens egenkontrol. 

Støi: 

04. Virksomhedens bidrag til det ækvivalente korrigerede støjnivea i 
dB(A) må i naboskel ikke overstige følgende grænser: 

1 skel mod syd - mellem off. område og boligområde: 

Mandag-fredag k l07.00-18.00 45 dB(A). 
Lørdag kl 07,00-14.00 45 dB(A) 
Lørdag kl 14.00-22.00 40 dB(A) 
Søn- 8t helligdage 07.00-22.00 40 dB(A) 
Alle dage kl 18,00-22.00 40 dB(A) 
Alle dage kl 22.00-07.00 35 dB(A) 

I skel mod øst - mellem ubebygget grund og offentli<M>mråde: 

Mandag-fredag k l07.00-18.00 55 dB(A) 
Lørdag kl 07.00-14.00 55 dB(A) 
Lørdag kl 14.00-22.00 45 dB(A) 
S ø n - & helligdage 07.00-22.00 45 dB(A) 
Alle dage kl 18.00-22,00 45 dB(A) 
Alle dage kl 22.00-07.00 ^̂  40 dB(A) 

^ Teknisk Forvaltning ,̂  
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1 naboskel mod vest - erhvervsområde, Lægårdvei og Hialtesvei. 

55 dB(A) i alle døgnets timer og på alle ugens dage. 

I naboskel mod nord og øst - industriområde. 

60 dB(A) i alle døgnets timer og på alle ugens dage. _ 

05. Støjens spidsværdier må om natten ikke overstige de anførte 
støjniveauer med mere end 15 dB(A). 

Luftforurening: 

Fyringsanlæg: 

06 . De naturgasfyrede kedler skal overholde det til enhver tid gælden­
de gasreglement. 

De samlede luftafkast. Totalstøv: 

07 . Virksomhedens samlede emission af totalstøv fra luftafkast må 
ikke overstige 20 mg/norm m3, ligesom den samlede immission­
skoncentrationsbidrag B-værdi ikke må overstige 0,08 mg/m3. 

Lugtimmissioner: 

08 . Virksomheden skal overholde, at der ikke i boligområder, samt in­
stitutionsområde forekommer en lugtkoncentration - immissionsni-
veau - på over 5-10 LE/m3. 

Affald: *̂  

09. Virksomhedens affald, - der ikke henregnes til katagorien om olie-
og kemikalieaffald, - skal håndteres efter de retningslinier, der er 
fastsat i affaldsregulativer for Holstebro kommune. 

Udendørs oplag: ''̂  

10. Der må på ejendommen ikke forefindes udendørs oplag, der virker 
skæmmende for omgivelserne - med mindre dette er indhegnet. 

Virksomhedens egenkontrol: 

~̂ Teknisk Forvaltning 
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1 1 . Alle filtre der indgår i produktionsanlægget, skal underkastes en 
forebyggende visuel kontrol, ligesom de regelmæssigt skal skif­
tes/renses. 

12. Alle afkast på tag af tårnbygningen skal tilses mindst 1 gang pr. 
time - for konstatering af eventuel driftsuheld m.v. i det samlede 
anlæg. 

13. En gang årligt (januar måned) skal der til ti lsynsmyndigheden fore­
tages en indrapportering af det foregående års forbrug af råvarer 
og hjælpestoffer - total liste. 

Kontrol: 

Støj: 

14. Der skal senest den 1. november 1996 til tilsynsmyndigheden, 
Holstebro kommune fremsendes støjmålinger/beregninger af virk­
somhedens bidrag til støjniveauet, der godtgør, at de under støj 
stillede vilkår er overholdt. 
Målingerne skal udføres som angivet i Miljøstyrelsens seneste vej­
ledninger om ekstern støj fra virksomheder. 
Målingerne kan max. kræves udført 1 gang om året, - ved tilfreds­
stillende måleresultater. 

15. Støjmålingerne/beregningerne skal udføres af et autoriseret f irma, 
ligesom disse foretages når virksomheden er i fuld drift. 
Måleresultater og oplysninger om de driftsomstændigheder hvo­
runder de er fremkommet, skal fremsendes ti l Teknisk Forvaltning, 
Miljøafdelinger, Holstebro kommune. 

Luftforurening - støvkoncentration: 

16. Såfremt tilsynsmyndigheden skønner det nødvendigt, skal virk­
somheden lade gennemføre emissionsmålinger og immissionsbe­
regninger, der godtgør, at de under luftforurening stillede vilkår er 
overholdt. 
Målingerne skal udføres af et af Statens Tekniske Prøvenævns au­
toriseret laboratorium, og disse skal udføres efter de retningslinier, 
der er foreskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1990, 
Ved tilfredsstillende resultater kan målingerne/beregningerne max, 
kræves udført 1 gang om året. 

1 - ~'̂  ">, 

'̂ v / ^ '̂ Teknisk Forvaltning i 
\ \ Bygge- og Miljøkontoret 
' \ Rådhuset „tSOO Holstebro . Tlf, 97 41 1 2 00 . Fax 97 41 33 71 
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Lugtimmissioner: 

17. Såfremt tilsynsmyndigheden skønner det nødvendigt, skal virk­
somheden lade gennemføre målinger/beregninger der godtgør, at 
de under lugtimmissioner stillede vilkår er overholdt. 
Målingerne skal udføres af et af Statens Tekniske Prøvenævns au­
toriseret laboratorium, og disse skal udføres efter de retningslinier, 
der er foreskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 4 /1985. 
Ved tilfredsstillende resultater kan målingerne/beregningerne max. 
kræves udført 1 gang om året. 

Olie- oq kemikalieaffald: 

Opmærksomheden henledes på, at olie- og kemikalieaffald skal op­
bevares, transporteres og afleveres for destruktion efter anvisning 
fra Holstebro kommune og i overensstemmelse med de til enhver 
tid gældende bestemmelse herom. 
Der henvises især til bekendtgørelse nr. 804 af 15. dec, 1989 om 
olie- og kemikalieaffald, samt de dertil hørende kemikalieaffald­
skort. 

Opbevaring af olie- og kemikalieaffald skal ske forsvarligt, d.v.s. 
under tag, samt på en fast tæt bund uden mulighed for afløb og 
med en opsamlingskapacitet til en mængde, svarende til rumfan­
get af den størst benyttede tromle/beholder. 

Kvitteringer for bortskaffelse af olie- og kemikalieaffald skal gem­
mes i mindst 5 år, og disse skal være tilgængelige for tilsynet. 

Spildevand: 

Processpildevand: 

Virksomhedens afledning af processpildevand er ikke medtaget i 
nærværende godkendelse. 
Afledning af processpildevand skal ske 1 overensstemmelse med 
den til enhver tid gældende tilslutningstilladelse fra Holstebro kom­
mune. 

Sanitetsspildevand: '., 

Virksomhedens sanitetsspildevand kan uden begræpsning tilledes 
kommunal spildevandsledning. 

Teknisk Forvaltning 
Bygge- og Miljøkontoret 

\. Rådhuset , 7500 Holstebro . Tlf. 97 41 1 2 00 . Fax 97 41 33 71 
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Tagvand: 

Virksomhedens tagvand tillades afledt til kommunal regnvandsled­
ning. 

Afgørelsen er truffet i medfør af kap. 5 i lovbekendtgørelse nr. 590 af 
27. juni 1994, og kan af ansøgeren, kredslægen samt privatpersoner og 
andre, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens 
udfald, påklages til Miljøstyrelsen, 

Klagefristen er 4 uger fra den dag afgørelsen er meddelt den pågælden­
de, hvorfor klagefristens udløb er den 24 juli 1996, 

Såfremt en meddelt tilladelse påklages, skal klagen indsendes til miljøaf­
delingen, Holstebro kommune, der derefter videresender klagen til Miljø­
styrelsen. 

Man gør opmærksom på, at en eventuel fremtidig ændring eller udvidelse 
af virksomheden forudsætter tilladelse i henhold til miljølovens § 33. 

Ringkøbing amtsråd. Kredslægen, Arbejdstilsynet, samt de privatperso­
ner, hvis ejendom grænser ind til matr. nr. I b t og l e n Lægård er herfra 
underrettet om foranstående, ligesom annoncering er iværksat. 

- . « ^ 
Med 

Lars Stampe 
Formand / Kui't Vatt^gaard 

Miljøchef 

Kopi tilsendt: 

1. Cari Bro Energi og Miljø A/S, Sohngårdsholmsvej 2, 9000 Aalborg 

2. Kredslæge E. Fenger-Grøn, Social- og Sundhedsforvaltningen, her 

3. Arbejdstilsynet Overgade 2 1 , 7400 Herning 

4. Ringkøbing Amtskommune, Grundvands- og Industrimiljøafdelin* 
gen. Damstrædet 2, 6950 Ringkøbing 

Teknisk Forvaltning 
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